公告编号：2025-006

证券代码：400026   证券简称：R 中侨 1      主办券商：东北证券

深圳市中侨发展股份有限公司

关于法院裁定准许撤回上诉暨破产重整事项进

展公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，不存在虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实、准确和完整承担个别及连带

法律责任。

广东省深圳市中级人民法院（以下简称“深圳中院”）于 2015 年

12 月 15 日就深圳市中侨发展股份有限公司（以下简称“深中侨”或

“公司”）破产重整一案[案号：（2015）深中法破字第 104 号]，作出

（2015）深中法破字第 104-2 号《民事裁定书》，批准《深圳市中侨

发展股份有限公司重整计划》（以下简称“重整计划”）。

2016 年 6 月 12 日，深圳中院作出了（2015）深中法破字第 104-4

号《民事裁定书》，裁定延长深中侨重整计划执行期限至 2016 年 12

月 14 日。

2016 年 12 月 13 日,深圳中院作出了(2015)深中法破字第 104-6

号《民事裁定书》，裁定延长深中侨重整计划执行期限至 2017 年 6月

14 日。

2017 年 6 月 14 日,深圳中院作出了（2015）深中法破字第 104-8

号《民事裁定书》,裁定延长深中侨重整计划执行期限至 2017 年 12

公告编号：2025-006

月 14日。

2017年 12月14日,深圳中院作出了（2015）深中法破字第104-10

号《民事裁定书》,裁定延长深中侨重整计划执行期限至 2018 年 6月

14 日。

2018 年 7 月 20 日,深圳中院作出了（2015）深中法破字第 104-12

号《民事裁定书》,裁定批准深中侨重整计划修正案，重整计划执行

期限至 2019 年 1 月 19 日。

2019 年 1 月 14 日，深圳中院作出了（2015）深中法破字第 104-13

号《民事裁定书》,裁定延长深中侨重整计划执行期限至 2019 年 7月

19 日。

2019 年 7 月 16 日，深圳中院作出了（2015）深中法破字第 104-15

号《民事裁定书》,裁定延长深中侨重整计划执行期限至 2019 年 11

月 30 日。

2019年 11月29日，深圳中院作出了（2015）深中法破字第104-17

号《民事裁定书》,裁定延长深中侨重整计划执行期限至 2020 年 5月

31 日。

2020 年 5 月 30 日，深圳中院作出了（2015）深中法破字第 104-19

号《民事裁定书》,裁定延长深中侨重整计划执行期限至 2021 年 5月

31 日。

公告编号：2025-006

2021 年 5 月 28 日，深圳中院作出了（2015）深中法破字第 104-21

号《民事裁定书》,裁定延长深中侨重整计划执行期限至 2021 年 11

月 30 日。因受到新冠肺炎疫情以及无法按预期足额收回对政府应收

款的影响，重整计划尚未全部执行完毕。

基于上述情况，公司向深圳中院提交延长重整计划执行期限的申

请。2021 年 12 月 30 日，公司收到深圳中院于 2021 年 11 月 30 日作

出的（2015）深中法破字第 104-23 号《民事裁定书》。深圳中院认为，

深中侨重整计划经九次延长执行期间仍未能执行完毕，已严重影响已

批准的重整计划的正常推进。鉴于深中侨及重整方在延长执行期间内

积极推进重整计划的执行，且已承诺进一步注入其他资产。深中侨重

整计划未能在规定期限内执行完毕系客观原因所致，并非重整计划不

具有可行性，故对深中侨本次申请延长重整计划执行期限，予以批准。

参照《中华人民共和国企业破产法》第九十一条第三项规定，裁定延

长深中侨重整计划执行期限至 2022 年 11 月 30 日。

2023 年 10 月 20 日，深圳中院作出了（2015）深中法破字第 104

号《民事裁定书》，裁定驳回申请人深圳市保升福投资咨询有限公司

对深圳市中侨发展股份有限公司的破产重整申请。

申请人于 2023 年 11 月 6 日向广东省高级人民法院提起上诉，广

东高院于 2024 年 10 月 10 日立案受理后，依法组成合议庭进行了审

理。在审理过程中，申请人因自身原因，申请撤回上诉。

公司于 2025 年 3 月 24 日收到广东高院作出的（2024）粤破终

公告编号：2025-006

347 号《民事裁定书》：准许深圳市保升福信息咨询有限公司撤回上

诉。

鉴于公司及重整方已完成前期破产重整的大部分工作，为保护债

权人、重整方特别是中小投资者的利益，公司与重整方共同商议，准

备进行庭外重整，以完成资产注入及后续事项。该事项目前仍存在不

确定性，请广大投资者注意投资风险。

此外，根据《中华人民共和国企业破产法》第九十三条的规定，

重整计划执行期间，公司不能执行或者不执行重整计划的，公司仍存

在被宣告破产清算的风险，请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

备查文件：《广东省高级人民法院（2024）粤破终 347 号民事裁定书》

深圳市中侨发展股份有限公司

董事会

2025 年 3 月 25 日